Оноре де Бальзак

Оноре де Бальзак, знаменитий
французький письменник-
романіст, що вважається батьком
натуралістичного роману.,
народився 8 (20) травня 1799 року
в Турі, помер 6 (18) серпня
1850року в Парижі. Його життя - це
історія трудівника, який невтомно
прагне йти вперед, завойовувати
собі славу й багатство. Перший
успіх до нього прийшов після
написання «Психології шлюбу»
(1829), навіяного Вальтером
Скоттом. Це було початком
великої серії романів під
загальною назвою «Людська
комедія».